

Referat af generalforsamling i Vålse Vandværk tirsdag den 21. marts 2017.

Dagsorden jfr. vedlagte indkaldelse til generalforsamling.

12 andelshavere og Arne Kørup var mødt.

- 1: **Valg af stemmetællere.** Valgt Erik Svendsen og Peter Olofson
- 2: **Valg af dirigent:** Valgt Bent Sommer Madsen
- 3: **Formandens beretning:**

Beretning 21-03-2017

Der er i 2016 udpumpet knap 33.000 m³

Der er indvundet . 33.500 m³ og det giver er spild på under 1 procent hvilket er meget flot. Den udpumpede mængde er summen af indberettede måleraflæsninger, der såvel i 15 som i 16 har kunnet foretages i hele december måned. Aflæsningstidspunktet kan give en mindre forskydning i dette tal, men det ændrer ikke ved at det er et særdeles flot tal for vandspild. Der har ikke i 2016 været konstateret brud på ledningsnettet.

Der er nedlagt yderligere 2 forbrugssteder i 2016, men til gengæld er der etableret forsyningsledning til Valnæs, der er blevet "vandkøber" hos vandværket. Valnæsgård forespurgte i forsommeren om mulighed for forsyning med vand fra Vålse vandværk, idet en vandprøve fra deres eget vandværk viste for høje tal. Forsyningen skulle dække samtlige huse under Valnæsgård idet dog de 5 huse langs vejen til Resle planlægges nedrevet når der sker fraflytning. Efter forhandling mellem vandværkets bestyrelse og Valnæsgård valgtes en løsning hvor Valnæsgård stadig står for forsyningen af gårdens huse og vandværket alene leverer vandet til målerbrønd ved slottet. Forsyningsledningen blev etableret i juli måned. Mere om dette ved gennemgang af regnskab.

Fra vandværksforeningen blev det oplyst, at der kan forventes krav om digitaliseret kortlægning af alle ledningsnet i Danmark inden 2020. Bestyrelsen vedtog derfor at iværksætte en digitalisering af ledningsnettet tilhørende vandværket. Det blev en løsning hos Rambøll der blev vedtaget. Det betød at en opmåler fra Holeby gennemgik ledningsnettet med målerbrønde sammen med Kaj. Resultatet er lagt ind på vandværkets hjemmeside, således entreprenører og andre interessenter kan hente oplysningerne direkte fra hjemmesiden. Dette sparer tid og omkostninger for såvel entreprenører som for vandværket.

Driften af vandværket har heldigvis kun været ramt af mindre problemer i 2016. Et mindre problem med iltning af vandet blev løst sammen med vores samarbejdspartner, der også sidste år hjalp os med ammonium problemerne. Vores styresystem fra 90'erne har også haft mindre tekniske problemer, som vores installatør stadig kan afhjælpe med gængs komponenter.

Som nævnt de sidste par år kan der muligt komme krav om rensning af skyllevand. Det kommer vi nærmere ind på ved gennemgang af budgettet.

Økonomisk har vi kun haft mindre tab af ældre dato på debitorer. Det er lykkedes at undgå restancer ved opkrævningerne i 2016. Tak til kassereren.

Yderligere om økonomien ved gennemgang af regnskab og budget.

Som det også vil fremgå af budgettet er der planlagt udskiftning af samtlige målere, idet de er faldet for "forældelsesfristen" for kontrol af målere. Der vil derfor senere i foråret ske udskiftning af alle målere. Der vil komme nærmere orientering om dette, da det kræver frilægning af målerbrønde og dæksler til stophaner. Det er konstateret at nogle kugleventiler i målerbrøndene er defekte og skal udskiftes ved samme lejlighed. I sådanne tilfælde skal der kunne lukkes for stophanen.

Der godt samarbejde mellem tilsynsmyndigheden – kommunen – og vandværket. Det ser jeg som et positivt tegn på at vi får lov til at fortsætte som selvstændigt vandværk også i fremtiden.

Der bliver dog fra flere sider lagt op til samarbejde mellem de mindre vandværker. Jeg mener at vores nære samarbejde med Kippinge vandværk om ringforbindelse og netværket i vandrådet danner godt grundlag for at følge udviklingen.

Tak til bestyrelsen for godt samarbejde.

4: **Regnskab:** Arne Kørup gennemgik vedlagte regnskab

5: **Beretning og regnskab til afstemning.** Lene Larsen tilkendegav utilfredshed med måden hvorpå der var sket skift af kasserer. Formanden beklagede at processen ikke var foregået hensigtsmæssigt og påpegede at den tidligere kasserer havde fået en undskyldning for processens forløb.

Regnskab godkendt uden bemærkninger.

6: **Budget 2017:** Kasserer gennemgik budget uden bemærkninger fra de fremmødte.

7: **Indkomne forslag/fastsættelse af takster:** Ingen indkomne forslag – takstblad med uændrede takster godkendt.

8: **Valg af bestyrelse:** Anne Bonde Andersen og Jørgen Prior Larsen genvalgt uden modkandidater

9: **Valg af suppleant til bestyrelsen:** Ole Mortensen valgt uden modkandidat.

10: **Valg af revisor:** Frans Poulsen genvalgt for 2 år uden modkandidat.

11: **Valg af revisorsuppleant:** Thomas Tranberg valgt uden modkandidat.

12: **Eventuelt:** Løs snak om vandværksdrift.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Bent Sommer Madsen

Bent Sommer Madsen
Dirigent

Anne Bonde Andersen

Anne Bonde Andersen

Kaj Nielsen

Kaj Nielsen

Jens Frederiksen

Jens Frederiksen

Preben Rasmussen

Preben Rasmussen

Jørgen Prior Larsen

Jørgen Prior Larsen